

# MODUM MENIGHETS BLAD



Nr.  
9  
1971

## *Kjærlighet som lider*

Kjærlighet som lider. Den svenske forfatter E. G. Geijer har en gang sagt dette om kjærlighet som lider:

Det intet finns  
som ikke vinns  
av kärleken som lider.

Hva er bakgrunnen for disse ordene? Jesu offervillige, selvforglemmende kjærlighet. Sannheten er at Jesus elsket sine inntil enden.

Vi taler ofte om at kjærligheten må være ekte. Paulus har fortalt oss om ekte kjærlighet i 1. kor. brev, kap. 13 som også kalles for «kjærlighetens høysang». Men kilden til kjærligheten er Jesu kjærlighet til menneskene. Det var av kjærlighet at Han ga avkall på sin guddomsherlighet og tok på seg en tjeners skikkelse og vant en evig seier for oss.

Han har vist og viser at Han elsker oss. Men hvordan er denne kjærlighet blitt mottatt av oss? Mon det er slik som Jesus sa om sitt folk: I ville ikke. «Tvang til tro er dårers tale.» Ingen kan tvinges til tro — heller ikke til kjærlighet. Vi vet at Jesu kjærlighet — Guds kjærlighet er avhengig av vårt ja. Sier vi nei blir det ikke til frelse for oss, men til undergang. Jesus ofret alt av kjærlighet til oss. Det synes kanskje ut for oss at kjærligheten som lider, må gi opp. Nei, nei. Den gir aldri opp. Jesus elsker alle i dag også. Han kommer til oss også slik som han kom til det utvalgte folk og forteller oss at Gud dømmer synden, men elsker synderen — altså deg. Din skjebne er knyttet til Ham som elsker og avgjøres av din stilling til Ham. Skal Kristi lidende, tjenende kjærlighet være forgyves for deg?

Ditt svar er avgjørende når Jesus spør.

«Kjærleik din er helsebot  
For mi sjuke hjarterot».



## *Eystein Poulsen in memoriam*

Den 1. aug. 1971 fikk Eystein Poulsen stille og fredelig gå bort fra det jordiske livet. Han hadde vært noe sykelig den siste tiden, så helt uventet kom avskjeden ikke, spesielt når en tar hans høye alder, over 91 år, i betraktning. Men inderlig vemodig kjennes det, ikke mere å ha ham iblant oss. Og våre tanker går i dyp medførelse til alle hans nærmeste, som vil kjenne det største savnet.

Gjennom et par menneskealdre virket Eystein Poulsen i Modum og vokste sammen med bygden og folket. Han var ungdomsarbeider og speiderleder, han var hjelpeprest, residerende kapellan og sokneprest. Og det er nok mange, mange som føler at de står i dyp takknemlighetsgjeld til ham. For på en egen fin og forståelsesfull måte møtte han sine medmennesker, og tok seg gjerne av dem, når det trengtes. Det kunne være i materiell nød, eller når han mente noen led urett eller trengte sjelsorg. Og i uredd, ærlig kamp stod han frem for det han mente var rett. Sin fine forkynnergjerning holdt han på med like inn i det siste år han levde.

Vi takker Gud for Eystein Poulsen og lyser Guds velsignelse over minnet.

Fredag 6. august om formiddagen samledes Eystein Poulsons nærmeste samt en del av hans mange venner omkring båren. Den var plassert på gressplenen utenfor huset, Heggenlia, flankert av små bjerkestrær. Poulsen hadde uttalt ønsket om å bli ført fra hjemmet

til kirkegården i all stillhet, så begravelsen var ikke kunngjort. Heller ikke ville han at hans person skulle omtales. Men en takk måtte vi få bære frem. Det gjorde prost Rødberg, som først leste begravelsesritualet, varmt, vakker og enkelt i tilslutning til ord fra 1. Johs. brev om at «Gud er kjærlighet». Og vi skal la Guds kjærlighet gå videre. «La oss ikke elske med ord eller tunge, men i gjerning og sannhet.» Før og etter talen sang vi av salmen «Min sjel, min sjel, lov Herren». Vi tenkte nok alle med inderlig takknemlighet på vår kjære venn som var gått fra oss og som gjennom sitt liv hadde hjulpet og lært oss så meget. Og takken gikk opp til den Gud som Eystein Poulsen hadde levet i samfunn med og fått kraft fra. Fra barna ble det lagt på båren en meget vakker krans ved reskap. Herman Kvaase. Kransen var bundet av naturens blomster fra området omkring Heggenlia.

Det var skiftende vær den dagen, men så lenge det trengtes, skinte solen. Og det var et betagende øyeblikk da båren kjørtes ned den bratte bakken til Heggen, fulgt av venneskaren, og kirkeklokkene stemte i. Ved kirkemuren ble kisten senket, der hvor fru Andrea Poulsons bære tidligere er satt ned. Med takk kom vi da ganske naturlig til også å komme henne i hu.

Hele begravelsen ble en vakker og minnerik høytid i hans ånd, hvis bære vi var samlet om.

Etterpå var vi samlet mange til en rik minnestund i stuen, der vi så ofte hadde sittet i samtale med vår bortgangne venn. «Herren gav, og Herren tok, Herrens navn være lovet!»

## Fra Vestre Spone

Da det er så mange som spør om når det blir lagt plen på kirkegården, skal vi få lov å komme med en orientering:

1. Det har vært så mange andre ting som måtte tas først, så kirkevergen har ikke hatt mot og krefter til mere.
2. Det var også meget vanskelig å skaffe matjord til plenen vi fikk lagt på området rundt kisterummet.
3. Så lenge man ikke har fått noen fast kirketjener, vil det være meget vanskelig å holde i stand mer enn vi har.
4. I vår annonserte vi opprydding ved dugnad på kirkegården. Foruten kirkevergen møtte en mann og det gir en pekepinn om hvor meget hjelp en kunne vente om en tok fatt på plenen på hele kirkegården.

Det bør vel være kjent at der de har lagt plen på det hele, har graveierne og tilhørende menighet gjort en imponerende innsats.

Men jeg vil takke dere som gratis kjørte matjord på plenen vi har og ellers også har vist forståelse for det lille som er utført. Vi hadde ikke hatt penger til alt det andre om ikke dere hadde vært så snille.

Er det da noen som føler seg kallet til å ta fatt som kirkeverge og ta på seg de store oppgaver som ennå venter, ved Vestre Spone kirkegård og kirken, så er Heggen Menighetsråd takknemlig for tilbud.

På grunn av hensynsløs kritikk for alt som skulle vært gjort av kirkevergen, og hvor stygg kirkegården er, er det viktig at han får komme med denne redegjørelse. Det er da også heldigvis noen som ser at noe er gjort, så vi skal ikke foreta noen opprømsing. Takk til

Menighetsrådet for forståelse og godt samarbeide.

Vestre Spone i juli 1971.

*Karl Knivebakken*  
(kirkeverge foreløpig).

## Hvem var «størst»?

Ved begravelser ønsker vi å vise avdøde ære og de pårørende medfølelse. Enkelte ganger møter så få at kvinner må være med å bære kisten, andre ganger blir det ikke sitteplasser til alle. Uten kanskje å tenke over det, feller vi den dom at noen er tapere i livet og andre nyttige og vellykte. Nei, stopp litt! Har vi noen forutsetning til å dømme rett? Disse stille, tilsynelatende ubetydelige kan ha utrettet mest i livet overfor sine nærmeste og andre — av evighetsverdi.

Ikke to mennesker har fått like evner, og ingen skal stå til regnskap for det de andre fikk. Av den som mye er betrodd kreves mye, det spørres etter troskap. Gud gjør ikke forskjell på folk, det må ikke vi heller.

Hverken ved rikdom eller fattigdom, «store eller små» evner, kan noen arve evig liv, men bare ved å ta imot Jesus for alle dem som tok imot ham, dem ga han rett til å bli Guds barn. Joh. 1, 12.

*M. B.*

## Korbesøk

Vi har fått løfte på besøk av koret fra Eggedal, og da har Vikersund mannskor også lovet å synges i Heggen. Så snart vi får vite når det passer for koret å komme, vil det bli kunngjort. Blir det før neste menighetsblad kommer ut, vil det bli kunngjort i avisene. Følg nøye med.



## 110 år

Tiden går fort. Plutselig oppdager vi at det er 10 år siden 100 års-jubiléet i Nykirke og Enger kvinneforening, og det må markeres. Disse foreninger som arbeider for Det Norske Misjonsselskap, var én forening de første 26 år. De har opplevd det samme som de fleste andre foreninger: de gamle medlemmer var nær ved å gi opp, og de unge kom ikke, men når det har holdt sammen i 110 år, må det ha vært rekuttering! Begge foreninger er fullt livskraftige idet de runder milepelen, og er Gud og mennesker dypt taknemlig for hver samling om Guds ord og misjonen.

Nykirke kvinneforening holder fremdeles sin originale form for ledelse: ingen formann, men kassereren er bindeledd mellom forening og kretskontor. Asta Hunstadbråten har i disse 10 år fortsatt i stillingen.

Siden 100 års jubiléet har følgende vært formenn i Enger kvinneforening: Randi Andersen, Margareth Nilsen, Ester Larsen og Alfhild Sønju. Kasserer er fortsatt Signe Myklebust.

I årene 1951—60 samlet foreningen inn til misjonen kr. 28 000,— i årene 1961—70 kr. 53 600,—.

Mandag 6. september kl. 18 innbyr foreningene til takkefest i Åmot kapell. Kretssekretær Landa har lovet å komme sammen med en misjonær, og Gulsrudkvartetten forkynner det glade budskap i ord og toner. Festen er for alle.

For Nykirke og Enger kvinneforening  
Marie Buxrud.

Vi sakser dette fra Dr. Tidende:

### Hyggelig konfirmanttreff

«Etter overhøring av ca. 50 konfirmanter for en godt besatt Heggen kirke søndag der sogneprest Nils Rødberg forrettet, ble det invitert på hyggelig konfirmant-treff på Vikersund kapell. Her var det ungdomsforeningen Skiold som sto for bevertningen, og samværet ble ledet av ungdomssekretær Finn Bakke. Det var underholdning av «Sønsteby-jentene» med musikk og sang og spesielt festet det fullsatte kappellet seg til en velkjent visemelodi med en veltruffen tekst om forurensningen av Drammenselven. Reidar Halvorsen fra Ten Sing på Øvre Eiker spilte og sang, og det var lysbilder og utlodning. En hyggelig tilstelning for konfirmantene, foreldre og andre.»

En varm takk til fru Thengs, frk. Bakken, Karl Grøtterud med hjelpere for alt strev. Jeg vet at fremmøtet var belønning nok for strevet. HJERTELIG TAKK.

Ni.

### Prost Rødberg

har ferie fra 9. september til 16. september. Res. kap. er vikar og treffes på sokneprestens kontor på Heggen de vanlige kontordager og ellers i telefon 85 41 69.

### Overhøring og fest!

Det var vel en litt underlig kombinasjon! Kan det harmonere? Noen blir klamme i hendene, andre fryser på ryggen bare de hører ordet OVERHØRING.

### Diakonatsets dag

blir i år søndag 3. oktober. Det blir da ofring i de tre soknekirkene.

### **Olsokkveldens gudstjeneste i Heggen**

var en opplevelse for alle som kom til kirken den kvelden. Og det var mange. Man måtte ta inn ekstra benker for at nesten alle skulle få sitte. Overlege Gordon Johnsen holdt prekenen, og den var slik som vi er vant å få høre han forkynne Ordet. Sysle Bl. Kor sang to nummer i kirken. Og det var vakkert. Det er ikke så lett å stable et kor på bena i sommerferien, men Syslekoret kunne det, men da var det også et av kormedlemmene som hadde kjørt fra Gudbrandsdalen for å komme til interesse og innsatsvilje.

Etter gudstjenesten serverte bonde-Heggen og syng. Det må man si er kvinnelaget for Nordre Modum forfriskninger på kirkeplassen. Og da alle hadde forsynt seg, ble Olsokbålet på Skreinhaugen tent. Syslekoret sang også på Skreinhaugen. Og det var bare én mening blant dem som hørte koret: Vakre og fint sungne nummer. En takker koret og håper at de kan komme til Heggen en annen gang. En takker alle som var med og gjorde sitt til at kvelden ble en stor og givende kveld for oss. Vi gleder oss til neste år. Det viser seg at menigheten setter pris på en slik kveld, for tilslutningen har økt, og i år var den så stor, nesten som julekvelden.

### **Noe for deg: Matteus 71**

Dr. thol. Aksel Valen-Sendstad ved Misjonsskolen i Stavanger vil fra den 19. september og hver tredje søndagskveld fram til jul holde bibeltimer i TV over Matteus-evangeliet. Til disse bibeltimene vil det bli laget et studieopplegg, «Matteus 71».

Dette opplegget er først og fremst

beregnet på samtalegrupper, men kan med stor fordel benyttes av enkeltpersoner. Norsk Kristelig Studieråd vil oppfordre så mange som mulig i Modum menighet til enten å danne samtalegrupper, eller arbeide med dette opplegget enkeltvis. På denne måten utnytter man TV aktivt og får mer utbytte av sendingene.

Materiell og opplysninger kan fåes ved henvendelse til Norsk Kristelig Studieråd, Holbergs plass 4, Oslo 1. Tlf. 20 86 15.

### **Altergang**

for konfirmantene blir i de tre soknekirker søndag 19. september om formiddagen. En ber om at konfirmantene er oppmerksomme på dagen.

### **La oss forkynde**

Vi som arbeider for å utbre det glade budskap om Jesu frigjørende kraft, må aldri bli trett av å forkynde dette evangelium. Ikke for at våre organisasjoner skal fylles og budsjettene holdes, men fordi det er til hele folkets beste at verdinormene ikke utraderes, og fordi vi vet at det enkelte menneske på livets opprørte hav må ha et ankerfeste og en ledetråd, skriver Sjømannsmisjonens hovedorgan «Bud og Hilsen» på lederplass.

Vi sier ikke at et kristent menneske unngår alle farer og aldri faller i fristelse, men vi sier og mener at Kristus er vår redningsmann! — Og det gjelder for alle, men mest for den som kjenner seg ussel og redd og hjelpeløs.

Skulle vi ikke juble og takke Gud for at dette er sant, for at vi har slik en Frelser?



### GRAVMONUMENTER

Lyse og mørke stensorter, vakker utførelse,  
dagens priser.

Ordner med inskripsjon.

**Kirketjener A. Andersen**

Åmot — Tlf. 85 43 02

VELKOMMEN TIL

## BUXRUD

PÅ ÅMOT

### BUSKERUDBANKEN A.s

Vikersund — Åmot

Mottar innskudd til høyeste rente.  
Salg og kjøp av utenlandsk valuta.

Mandag, tirsdag, onsdag, fredag  
8.30—14.30

Torsdag 8.30—17. Lørdag stengt.

Billige joggesko  
størrelse 25—34 kr. 18,20, og størrelse  
35—46 kr. 23,40.

**ALTHEKSELSEN**

Telefon 85 42 46 - Åmot

### JANS KRO, ÅMOT

Vi arrangerer gjerne Deres selskap på  
Kroa eller hjemme hos Dem.

#### VARM MAT - SNITTER - KOLDBORD

I samarbeid med Vikersund Blomster ord-  
ner vi med de riktige blomster og dekora-  
sjoner til alle anledninger.

De kan prate bord med oss på telefon  
85 41 51, — eller kom innom.

*Fongaard*

## BAKERI og KONDITORI

Telefon 85 72 56

Filial vestsiden, tlf. 85 73 60

### MODUM SPAREBANK

Kjøper og selger utenlandsk valuta.

Mottar innskudd til høyeste rente.

Låner ut sparebøsser.

EKSPEDISJONSTIDER:

VIKERSUND — GEITHUS — ÅMOT

Mandag, tirsdag, onsdag, og fredag  
8.30—14.30.

Torsdag 8.30—17.

Lørdag lukket.

Spisestuer — Salongmøbler

Senger — Divaner

Bo-Kredits avbetalingsvilkår

**CHR. M. STRAND — ÅMOT**

Telefon 85 40 07

Mine bakerverer  
anbefales til hverdag og fest

**EIVIND E. ORMÅSEN**

Bakeri og konditori, Åmot - Tlf. 85 42 22

**L. JELLUM**

Åmot



**UR** — Kikkerter — Presanger  
(Revue — Certina — Longines, etc.)

### GRAVMONUMENTER

Flere stensorter, vakker utførelse  
Dagens priser. Ny inskripsjon og opp-  
frisking av gammel ordnes.

**Kirketjener O. Halvorsen, Vikersund**

Telefon 85 74 27



«Gled eder i Herren alltid, —  
atter vil jeg si: Gled eder!»  
(Fil. 4, 4.)

#### VÅRE NYE HJEM I HEGGEN

Erik Skinstad og Runi Fredriksen, begge Geithus. Birger Arnulf Solheim og Åse Sissel Arnegård, begge Vikersund. Børre Ragnvald Ødegaard, Nordby, Ski og Karin Tangen, Lierskogen. Terje Dybendal, Skotselv og Anne Lise Brekken, Drolsum. Egil Reidar Hansen, Hokksund og Anne Marie Iversen, Vikersund (viet i Snarum). Roar Bottolfs, Vikersund og Sigrid Tanberg, Prestfoss Toralf Modøl, Gjøvdal og Inger Aass, Geithus. Arvid Solløs, Krokstadelva og Bodil Gravbråten, Skalstad, Åmot. Åge Ødelien Ål og Olaug Kristine Bråtåsen, Hønefoss. Harald Bråten og Randi Storbakk, begge Vikersund. Silver Joseph Anklin, Basel og Helle Brunnes, Riehen. Svein Ove Kjos og Laila Finsrud, begge Vikersund. Arne Løvstad og Ellen Johanne Braathen, begge Geithus.



«Den som tror på meg skal leve  
om han enn dør!» - sier Jesus.

#### VÅRE DØDE I HEGGEN

Steinar Nordengen, Østmodum. Louis Bernhard Engen, Vikersund. Albert Gerhard Johansen, Oslo. Nini Loland, Oslo. Ingeborg Hermansen, Vikersund.

Harald Viken, Vikersund. Halfdan Arthur Smith, Østmodum. Anna Bønnes, Vikersund. Gunnar Flattum, Vikersund. Anton Tandberg, Gulsrud. Oskar Eriksen, Vikersund. Ernst Frithjof Brecke, Vikersund. Eystein Poulsen, Vikersund. Gunvor Jansen, Geithus. Karl Edvin Helgesen, Geithus.

#### Turen

til Nutheim 25. juli for ca. 40 stk. ble i alle deler vellykket. Været var ikke det beste, men det ble dog bedre utover dagen. Etter å ha passert Notodden ble en spisepause med medbragt mat, og kaffe hadde vi med oss.

Så kom vi til Nutheim, og der ble vi godt mottatt. Turen gikk først til den gamle prestegården med kapellet. Eieren, kunstmaler Grøstad, ventet oss der, og han tok oss med langt tilbake i tiden og ga oss et godt bilde av menneskene i denne dalen: dyktige, våkne, strevsomme, — med et ukuelig pågangsmot, men også med syn for det evige. Det var mange kunstverk og gamle bruksting vi fikk se.

Etter omvisningen holdt prost Rødberg andakt i kapellet. Så ble det mat og en lang hvilepause. Men prosten skulle ha aftengudstjeneste i Krødsherad, så en måtte tenke på reisen hjem, og den ble også vellykket.

En grei, hjelpsom og dyktig sjåfør hadde vi også — en av statsbanenes aller beste. Takk til alle som var med og gjorde sitt til at vi hadde en slik fin tur.

Til neste år: Kanskje går turen da til Stordals Beitostølen.



5. sept. 13. s. e. tref.

Tekst: Luk. 10, 23—27.

Heggen kirke kl. 11: Prost Rødberg. Konfirmasjon av Geithus-partiet. Of-  
ring til menighetsarbeidet. Kirkebuss.

Nykirke kirke kl. 11: Res. kap. Nord-  
set. Konfirmasjon av Buskerudpartiet.  
Ofring. Kirkebiler.

Snarum kirke kl. 11: Kallskap. Rui.  
Kirkebuss.

12. sept. 14. s. e. tref.

Tekst: Luk. 17, 11—19.

Vikersund kapell kl. 11: Kallskap. Rui.  
Nattverd.

Åmot kapell kl. 11: Res. kap. Nordset.

19. sept. 15. s. e. tref.

Tekst: Mat. 6, 24—34.

Heggen kirke kl. 11: Prost Rødberg.  
Nattverd. Konfirmanter og andre inn-  
bys. Kirkebuss.

Nykirke kirke kl. 11: Res. kap. Nord-  
set. Nattverd. Konfirmanter og andre  
innbys. Kirkebiler.

Snarum kirke kl. 11: Kallskap. Rui.  
Nattverd. Konfirmanter og andre inn-  
bys. Kirkebuss.

26. sept. 16. s. e. tref.

Tekst: Luk. 7, 11—17.

Vestre Spone kapell kl. 11: Kallskap.  
Rui. Nattverd.

Gulsrud kapell kl. 11: Res. kap. Nord-  
set. Nattverd.

Ruud kapell kl. 11: Prost Rødberg.  
Nattverd.

3. okt. 17. s. e. tref.

Tekst: Luk. 14, 1—11.

Heggen kirke kl. 11: Kallskap. Rui.

Nattverd. Ofring til diakonatet. Kirke-  
buss.

Nykirke kirke kl. 11: Prost Rødberg.  
Ofring til diakonatet. Kirkebiler.

Snarum kirke kl. 11: Res. kap. Nordset  
Ofring til diakonatet. Kirkebuss.

10. okt. 18. s. e. tref.

Tekst: Mat. 22, 34—46.

Vikersund kap. kl. 11: Res. kap. Nord-  
set.

Åmot kapell kl. 11: Kallskap. Rui.  
Nattverd.

Vaaraan kl. 11: Prost Rødberg. Nattv.

17. okt. 19. s. e. tref.

Tekst: Mat. 9, 1—8.

Heggen kirke kl. 11: Res. kap. Nord-  
set. Nattverd. Ofring til Indremisjo-  
nen. Kirkebuss.

Nykirke kirke kl. 11: Kallskap. Rui.  
Nattverd. Ofring til Indremisjonen.  
Kirkebiler.

Snarum kirke kl. 11: Prost Rødberg.  
Nattverd. Kirkebuss.

Gulsrud Leirsted kl. 11: Sekretær Bår-  
stad m. fl.

## MØTER

### Møter i Heggen

Bibeltime hos prost Rødberg på Viker-  
jordet mandag 20. september kl. 11.

Granstad misjonsforening har møte  
hos Ragnhild Øhren, Granstad, onsdag  
8. september kl. 16.

Geithus misjonsforening har møte på  
Vaaraan mandag 13. september kl. 17.

Menighetsfakultetsforeningen har  
møte hos prost Rødberg, Vikerjordet,  
onsdag 15. september kl. 19. Oddvar  
Moen taler.

Mannsmøte på Solstad pensjonat  
fredag 17. september kl. 19.30.